INDICAÇÃO Nº.65/18
EMENTA: LIMPEZA DO CÓRREGO BERTOLDO E DO CÓRREGO DO BAIRRO SANTA TEREZINHA.
Exmo. Sr.

Carlos Alberto de Almeida
Presidente da Câmara Municipal

Matias Barbosa - MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas prerrogativas regimentais, apresento esta indicação à Vossa Excelência e solicito oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal indicando-o instruir o Diretor do Departamento de Obras e Serviços Públicos, para que seja providenciada  limpeza do Córrego do Bairro Santa Terezinha, cuja nascente está antes da encruzilhada das fazendas Monte Alegre e Santa Helena, bem como, o Córrego do Bertoldo, os quais se encontram em diversos pontos com obstrução parcial, tanto no leito quanto em suas margens.
Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2018.

Joaquim Benedito de Almeida
                                                               Vereador

Justificação: Os referidos córregos que deságuam no Córrego São Fidelis encontram-se parcialmente obstruídos em alguns pontos, causando transtornos para os moradores próximos.

A indicação ora proposta, visa solicitar a Administração Municipal providências para limpeza dos citados córregos.